sexta-feira, 14 de aGOstO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  6
e sete reais e sessenta e dois centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 153/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: NATAN COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 681.664,66 (seiscentos e oitenta e um mil, seiscentos
e sessenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEl:
CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: J.N.S. SOUZA – EPP
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 282.993,96 (duzentos e oitenta e dois mil, novecentos
e noventa e três reais e noventa e seis centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEl:
CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: F. CARDOSO & CIA LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 269.973,50 (duzentos e sessenta e nove mil,
novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEl:
CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 54.159,64 (cinqüenta e quatro mil, cento e cinqüenta
e nove reais e sessenta e quatro centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses
ORDENADOR RESPONSÁVEL:

 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 157/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: DENTIN COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 207.950,00 (duzentos e sete mil, novecentos e
cinqüenta reais)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: M.F. DA S. FRANCO
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 1.224.592,67 (hum milhão, duzentos e vinte e
quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais e sessenta e sete
centavos).
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 159/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: GÓES GÓES DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 507.566,80 (quinhentos e sete mil, quinhentos e
sessenta e seis reais e oitenta centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEl:
CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 160/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: BELÉMLAB COMERCIAL LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 866.058,44 (oitocentos e sessenta e seis mil,
cinqüenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
EXTRATO DO CONTRATO Nº 161/2009
PREGãO PRESENCIAl Nº 002/2009
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: TRAT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico, material
odontológico e farmácia básica.
VAlOR: R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais)
D. O.: Funcionais programáticas: 10.301.0037.2.034;
10.302.0037.2.039; 10.122.0037.2.042; 10.274.0037.2.043;
10.305.0037.2.043. Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00.
Fonte: 22900
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/08/2009
Marituba/Pa, 13 de agosto de 2009.

CÍRIA AURORA fERREIRA PIMENTEl
Secretária Municipal de Saúde

PREfEITURA MUNICIPAl DE SANTARÉM
NúMERO DE PUBlICAçãO: 20528

SECRETARIA MUNICIPAl DE EDUCAçãO E DESPORTO
REVOGAçãO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl N.º 038/2009 - SEMED
A SEMED torna pública a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial
nº038/2009, destinado a Contratação de serviços de transporte
escolar para atender aos alunos da rede estadual de ensino, vide
art. 49 da lei nº 8.666/93.

RESUlTADO DE lICITAçãO
PREGãO PRESENCIAl N.º 039/2009 - SEMED

A Secretária Municipal de Educação comunica o resultado do
PP039/09, destinado à Aquisição de carne e paleta bovina para
merenda escolar PNAC; Licitação FRACASSADA.

Santarém, 13 de agosto de 2009.
Raimunda lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação

PREfEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS
NúMERO DE PUBlICAçãO: 20576

ESTADO DO PARÁ
fUNDO MUNICIPAl

DE ASSISTÊNCIA SOCIAl
AVISO DE lICITAçãO

PREGãO PRESENCIAl Nº 9/2009-010SEMAS
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às 09:00 horas do dia 02 de setembro de 2009,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Aquisição de materiais permanentes (eletroeletrônicos,
eletrodomesticos, móveis) para serem utilizados em Projetos,
ECA, Casa de Passagem, CIMI, Aconchego do Idoso, PAC, PETI e
demais departamentos da SEMAS, no Município de Parauapebas,
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F Nº 244
LOTE ESPECIAL BAIRRO CIDADE NOVA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS -PA, 12 de Agosto de 2009
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

ESTADO DO PARÁ
PREfEITURA MUNICIPAl DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE EDITAl
PROCESSO ADMINISTRATIVO CPl-215/2009

A Presidente da CPL comunica a todos os interessados que a
Prefeitura Municipal de Parauapebas estará realizando processo
licitatório, através de Credenciamento (CR-004/2009-SEMSA),
objetivando a execução dos serviços especializados em neurologia
para atender pacientes assistidos pela rede pública de saúde do
município de Parauapebas, Estado do Pará. A data limite para
apresentação da documentação será o dia 02/09/2009 até às
12:00 h na sala da CPL - SEFAZ. Os interessados em conhecer
as condições e obter o edital deverão se dirigir à Prefeitura
Municipal/Secretaria Municipal de Fazenda, localizada na Rua F -
nº 244, Quadra 80, Lote Especial, no horário das 08:00 às 12:00
h de segunda a sexta-feira.

Parauapebas, 10 de agosto de 2.009.
lia da Costa Miranda

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

PREfEITURA MUNICIPAl DE NOVO REPARTIMENTO/PA
NúMERO DE PUBlICAçãO: 20473

PREfEITURA MUNICIPAl DE NOVO REPARTIMENTO/
PA EXTRATO DE CONTRATO Data da Assinatura: 20 de
julho de 200901 – Contrato nº 013/2009  – Contratada:
ECO PNEUS COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E SERVIçOS
lTDA, CNPJ. 07.478.963/0001-25, com sede localizada  a
Rod. BR 316, bairro Levilandia, Ananindeua-Pa.,  com o valor
total de R$251.567,00 (duzentos e cinqüenta e um mil
e quinhentos e sessenta e sete reais); 02 – Contrato nº
014/2009 - Contratada: R. lORASCHI & CIA lTDA - EPP –
CAMPIONI PNEUS - CNPJ. 07.238.647/0001-03, com sede
localizada a  Av. Brasília, nº 47 – bairro:  Bela Vista – Tucuruí-
Pa., com o valor total de R$33.508,00 (trinta e três mil
e quinhentos e oito reais) OBJETO: Contratação de empresa
especializada o fornecimento parcelado de pneus para serem
utilizados nos veículos e equipamentos do patrimônio municipal
em atendimento das Secretarias Municipais de Agricultura,
Educação, Infra-Estrutura e  Saúde e Saneamento no Município de
Novo Repartimento-Pa - Pregão Presencial PP nº 008/2009.
Novo Repartimento-Pa., 10 de agosto de 2009.

PREfEITURA MUNICIPAl DE NOVO REPARTIMENT0
NúMERO DE PUBlICAçãO: 20466

Aviso de licitação-Pregão Presencial nº PP – CPl
015/2009-A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Novo Repartimento torna público que fará realizar
no dia 25/08/2009, às 10:00 horas, processo licitatório sob a
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que
tem como objeto  a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de instrumentos musicais e materiais
para composição  da fanfarra e banda marcial municipal em
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do
Edital poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.
com.br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 12 de agosto de 2009.
 JOSÉ QUINTINO DE CASTRO lEãO JúNIOR

Pregoeiro